平成 18 年 5 月 10 日

各  位

上場会社名 株式会社 ツ ム ラ

コード番号 4540

本社所在地 東京都千代田区二番町 12 番地 7

問 合 せ 先 責任者役職名 広 報 部 長

氏    名 加 藤 照 和

TEL(03)3221－0158

中期経営計画（連結）の修正について

当社は、2005 年 7 月 11 日に発表しました中期経営計画（2005 年度～2007 年度）につきま

して、2005 年度の業績を加味したうえで計画数値を一部修正し、本日開催の取締役会にお

いて下記のとおり策定しましたのでお知らせします。

記

１．中期経営計画における数値目標（単位：百万円）

2006 年度 2007 年度

2005 年度

実 績 計 画 前同比 計 画 前同比

売 上 高 90,419 92,000 1.7％ 97,000 5.4％

(医薬品事業) 75,439 77,100 2.2％ 81,900 6.2％

(家庭用品事業) 14,979 14,900 △0.5％ 15,100 1.3％

営 業 利 益 16,467 15,700 △4.7％ 17,300 10.2％

(医薬品事業) 15,775 15,150 △4.0％ 16,550 9.2％

(家庭用品事業) 692 550 △20.5％ 750 36.4％

経 常 利 益 15,507 15,000 △3.3％ 16,700 11.3％

当期純利益 12,380 13,400 8.2％ 9,800 △26.9％

２．重要な経営指標

当社は資本効率の改善、更なる収益率向上の観点から、引き続きＲＯＡ(総資産営業利益

率)を重要な経営指標として位置づけております。

 2005年度実績 2006年度計画 2007年度計画

ＲＯＡ

(総資産営業利益率)
12.8％ 11.6％ 13.5％

３．その他の経営指標(単位：百万円）

2006 年度 2007 年度

2005 年度

実 績 計 画 前同比 計 画 前同比

研究開発費 4,856 5,000 3.0％ 5,700 14.0％

設 備 投 資 4,090 4,900 19.8％ 3,500 △28.6％

有利子負債※ 47,611 40,800 △14.3％ 35,200 △13.7％

株 主 資 本 54,625 66,933 22.5％ 75,793 13.2％

株主資本比率 40.4％ 44.9％ － 52.6％ －

ＤＥレシオ 0.87 倍 0.61 倍 － 0.46 倍 －

 ※有利子負債の圧縮につきましては、前倒しで行なう場合があります。

以 上

【ご参考】2005 年 7 月 11 日に発表した中期経営計画

 2006 年度 2007 年度

売 上 高 92,800 98,300

(医薬品事業) 77,800 82,600

(家庭用品事業) 15,000 15,700

営 業 利 益 15,000 17,700

(医薬品事業) 14,400 17,000

(家庭用品事業) 600 700

経 常 利 益 14,000 16,700

当期純利益 7,800 8,900

ＲＯＡ(総資産営業利益率) 11.6％ 13.5％

研究開発費 6,000 6,300

設備投資 4,000 3,000

有利子負債 40,800 35,200

株主資本 55,000 63,000

株主資本比率 42.6％ 48.1％

ＤＥレシオ 0.74 倍 0.56 倍